

Lausunto Salon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelmasta vuosille 2021 - 2025

1387/11.00.01.00/2020

Opetuslautakunta 20.04.2021 § 39

Valmistelija: ympäristöinsinööri Riitta Saari, riitta.saari@salo.fi 02 778 7803

Ehdotus Salon kaupunkiorganisaation ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi kaudelle 2021 - 2025 on valmis lausuntokierrokselle ja kommenteille.

Ilmastomuutoksen hillitsemiseksi ja siihen sopeutumiseksi vaaditaan toimia kaikilla tasoilla. Lisäksi kestävä kehityksen perustana on monimuotoisuuden säilyttäminen sekä ihmisen toiminnan sopeuttaminen luonnon kestävykseen. Kestävä kehitys on paikallisesti, alueellisesti ja maailmanlaajuisesti tapahtuvaa jatkuvaa ja tavoitteellista muutosta, joka ei vaaranna tulevien sukupolvien mahdollisuuksia.

Kunnat voivat omilla toimillaan vaikuttaa alueellaan mm. energiantuotantoon, energiansäästöön, yhdyskuntarakenteeseen, liikennetarpeeseen ja jätteiden käsittelyyn, joilla on merkittäviä vaikutuksia päästöihin ja luontoon. Kaupunki voi toimia asukkailleen ja yrityksilleen kestävämmän elintavan ja tuotannon mahdollistajana.

Ohjelman laatiminen aloitettiin asukas- ja henkilöstökyselyillä, joihin vastauksia saatiin yli 700 kpl. Ohjelman toimenpiteet tunnistettiin kaupunkiorganisaatiolle kohdennetuissa haastatteluisissa. Keskeisimmät avaintoimenpiteet tunnistettiin vielä virkahenkilöille järjestetyssä työpajassa. Toimenpiteitä ohjelmaan kertyi 83 kpl, joista 23 kpl on avaintoimenpiteitä. Turun yliopiston projektitutkija Vesa Arjen apuna on ollut virkahenkilötyöryhmän lisäksi valmisteluryhmä (3 hlöä) sekä ohjelmaan nimetty poliittinen ohjausryhmä (6 hlöä + pj. Saija Karnisto-Toivonen), joka on käsitellyt valmistuvaa ohjelmaa sen jokaisessa valmistusvaiheessa.

Ohjelman päätavoitteiksi ovat valikoituneet hiilineutraalius vuoteen 2035, kiertotalouden edistäminen, kukoistava luonnon monimuotoisuus sekä lähivesistä huolehtiminen. Päätavoitteista hiilineutraalius vuoteen 2035 mennessä edellyttää valtuuston hyväksymistä Salon omana tavoitteenaan, vaikka se onkin myös maakunnan ja valtion vahvistama tavoite. Kiertotalouden edistämällä säästetään neitseellisiä raaka-aineita ja vältetään jätteen syntymistä. Luonnon monimuotoisuuden ylläpitoon ja parantamiseen on valmisteilla myös velvoittavia lainsäädäntömuutoksia. Lähivesistä huolehtimisella tulee muistaa, että tässä ohjelmassa sillä tarkoitetaan vain kaupungin omia toimia.

Huhtikuussa annettavat lautakuntien lausunnot sekä maaliskuussa saapuneet yleisö- ja vaikuttamisorganisaatioiden kommentit käsitellään vielä ohjausryhmässä ennen kaupungin hallituksen ja valtuuston lopullista hyväksymistä Salon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi 2021 -

2025.

Sivistyspalveluiden johtaja:

Opetuslautakunta toteaa, että sillä ei ole huomautettavaa ehdotukseen Salon kaupunkiorganisaation ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi kaudelle 2021 - 2025.

Opetuslautakunta pitää hyvänä asiana, että ohjelmassa on kuvattu ympäristökasvatus ja -sivistys omana kehityspolkunaan, jolla edistetään sivistystoimen osalta ohjelman toteutumista. Erityisen hyvänä asiana opetuslautakunta näkee, että ohjelmassa on asetettu selkeä tavoitella vuodelle 2025, jonka mukaan ympäristökasvatusta toteutetaan kattavasti ja suunnitellusti kaikilla kouluasteilla, siten että tuetaan ympäristötietoisuuden lisääntymistä ja luontosuhteen muodostumista kaikilla kouluasteilla. Hyvänä avaintoimenpiteenä nähdään lähiympäristöjen hyödyntäminen oppimisympäristöinä, mikä tukee koulujen opetussuunnitelmia.

Päätös:

Mika Nummila ehdotti, että Salon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelma 2021–2025 esityksessä ollut Salo hiilineutraaliksi 2035 mennessä -tavoite pitäisi olla tavoitteellisempi.

Esityksen mukaan jo vuosina 2017/2018 Salo on ollut muilta kuin öljyenergian käytön osalta selkeästi edellä maakunnan keskiarvoja. Öljyn energiakäytön osalta kaupungilla on kuitenkin korvaavaa tuotantoa aurinko- ja tuulivoiman muodossa. Lisäksi meillä on uusi eko-voimala. Tämän asian voisi nähdä myös paikallista yritystoimintaa edistävänä.

Ehdotan opetuslautakunnan kannanotoksi Salon tavoitetta hiilineutraalisuuden osalta tiukennettavaksi, niin että se on sama kuin Turussa eli vuoteen 2030 mennessä.

Marianne Bonn ja Sanna Lundström kannattivat tehtyä ehdotusta.

Opetuslautakunta hyväksyi yksimielisesti muutetun päätösehdotuksen.